**u** *Determinabit.* vt quia fit in via, secus si in flumine vel ripa: quia tunc in decem an. & melius stat in futuro, quam si diceret in præterito: vt quidam habet. nam prætor non dixit: vnde prætor viuus statuet: vt ar. supra de iure delib. l. j. §. fin. Sed si in præterito, tunc diceret. x. an. ad similitudinem aliorum publicorum: vt supra eo. §. deinde. & facit infra eod. qui vias. Accursius.

**u** *Determinabit.* Habuimus supra vnam differentiam inter opus quod fit in publico, & id quod fit in priuato: quia non satisfdatur in decem an. cum pro eo quod fit in publico, satisfdatur in. x. an. modò ponitur alia: quia si fit in priuato, de soli & de operis vitio

satisfdatur: pro eo quod fit in publico, de opere tantum.

**x** *Cautio.* improprie: vt. C. de verb. signi. l. sancimus. ponitur enim hic pro satisfactione: vt supra proxi. §. Azo.

**y** *De ceteris.* præter flumen, & ripam fluminis.

**z** *Cauetur.* in edicto.

**a** *Ex generali.* qui non pertinet ad speciales clausulas & expressas, scilicet flumen & ripam fluminis: vt infra de verbo. oblig. l. doli. Azo. & facit infra titu. j. l. apud Trebatium. §. penul.

**b** *Sermone.* scilicet verbis edicti: vt. s. e. l. prætor. ibi, alienave.

**c** *Publicè.* id est sine vicinorum damno, secundum **R.** vel, id est publica auctoritate principis, vel senatus. vel, id est per præceptum præsidis.

**d** *Cauendum.* potest tamen dici, & debet, quod princeps sit adedus pro vtroque opere: vel præses, si in prouincia fiat: vt infra. e. l. fluminum. §. quid ergo.

**e** *Si quid.* ex eo quod dicit loci, vel operis: dicunt quidam quod loquitur quando in priuato fit: aliàs non cauetur pro solo: vt supra ea. l. §. notandum. & secundum hoc dices legem dandam id est cautionem interponendam. Vel die secundum, quod quando conceditur alicui in publico facere: debet concedens prædicere vt sic faciat, ne vicinis noceat: & ita talem legem, id est præceptum dare: vt hinc, & infra eo. l. qui vias. arg. infra ne quid in loco publi. l. ij. §. merito. alioquin solitæ actiones locū habebunt contra magistratus: vt argu. supra ad legem Aquiliam. l. quemadmodum. §. magistratus. & secundum hoc die, loci vel operis, id est operis quod fit in loco publi. & hoc placet: & bene concordat cum proxi. respon. Alij dicunt poni exempla per. l. C. de adi. pri. si cui.

**Ex hoc edicto.** ] **CASVS.** Si aliquis habens domum ruinosam non caueat vicino petenti: mittitur vicinus in possessionem domus ruinosæ in totum, & non pro parte: etiam si sola pars sit ruinosæ.